Emertimi dhe Forma ligjore ALBA DENTAL TRADING (ADT)
NIPT -i L71424034V

Adresa e Selise Tirane Farke SAUK Sauk, Rruga Hamdi Sina, Kompleksi
Gielberimi, Kali perdhe,

Data e krijimit 22/02/2017
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregtim, Import - Export montim, mirembaitje dhe riparim i
aparaturave e pajisjeve te ndryshme Dentare te reja e te
perdorura, importe dhe eksporte medikamentesh. Klinike
dentare, laboratore dentare, suplemente dhe produkte bimore

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabiitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEK
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01/01.2017
: Deri 3122017

Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 20/03/2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

211,286

p Aktivet monetare

211,286

1 Banka

25,086

2 Arka

186,200

P Investime

1 Né tifuj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

Nga akliviteti i shrytézimit kifentet

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TéE tjera

kWi

Kapital | nénshkruar i papaguar

P Inventarét

302,845

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

iventare

302,845

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitie

~|a|uo|~jwN]—=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

514,131

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tierd 16 mbajtur si aktive afalgjata

o|o|n]w|r|a

Hlogari/kerkesa te arketushme afatgjate

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

174,258

2 Mjete transporti

3 Té Yera Instalime dhe pajisje

174,268

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, & drejta dhe aktive & ngjashme

2 EmniMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

174,258

AKTIVE TOTALE

688,389

=




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

508,139

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorg

224,623

O |NO ||~ |W N

7é& pagueshme pér detyrimet tatimore

(111.427)

10 Keste paraprake tatim fitimi

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T& ardhura té shtyra

Provizione

v (Y[V]V

Totall | Detyrimeve afatshkurtera

821,335

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkélimef né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

OB (WM

Té tjera té pagueshme huamarrje afatgjate

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T& ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pérpensionet

2 Provizione té tiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

621,335

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

V|VIVV|V

Rezerva té tjera

1 _Rezerva figjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

4 derdhur nga pronari

664,687

Fitimim biznes | vogel

\\4

Fitim / Humbja e Vitit

(597,632)

Totali i Kapitalit

67,055

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

688,390




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati T — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

20186

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té& ardhura té tjera té shfrytézimit

299.2

\BMAMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

8,563.9

Lénda e parg dhe maleriale & konsumueshme

1
2| T8¢ ljera shpenzime

8,663.9

\4

Shpenzimsa té personelit

277,913.0

1 Paga dhe shpérblime

239,000.0

2 Shpenzime e sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

38,913.0

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

¥ (V[¥|VY

Té& ardhura té tjera

1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas t¢ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqitur vecmas (¢ ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

3 interesa té arkétueshém dhe té ardhura 18 tjiera (& ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

311,454.4

Shpenzime inferesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

5,699.0

2 Shpenzime ¢ tiera financiare

305,855.4

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja e mbartur

Fitimi/Humbja para tatimit

(597,632.1)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit te B, voge!

3 Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

A\

Fitimi/Humbja e vitit

(597,632.1)

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Eiementeve

2016

2014

Fitimi/fHumbija e wvitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

A 4

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

K| 2] [ > 2] | >

P IR E IR taital Eal bad kol

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese

CL 1474034 — . -
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytédzimit

. Fitim / Humbja e vitif (697,632.1)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin fomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né akiivet dhe detyrimet e shfrytézimil:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -

Rénie/(rritie} né inventaré {302,844.74)
Rritje/(rénie} né detyrimet e pagueshme 396,712.00
Riritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 224 623.00
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (279,141.87)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (174,258.00)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té jera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (174,258.00)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar ; 664,687.00

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Ribferje e aksioneve fé veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

tatim mbvi fitimin | paguar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 664,687.00

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete maonetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31/12/2016 -

Efekti | luhatieve té kursit 16 kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 01/01/2017 211,287

NIPT, L71424034V




ALBA DENTAL TRADING
Inventar dt. 31/12/2017

artikull pershkrim njesi sasi sasi viere
MA MAG ASETEVE MA
MAO1 KONTRABUFE COPE 1 13,692,670 | 13,592.67
MAD2 POLTRON DENTISTI KAVO COPE 1 108,741.380| 108,741.38
MAO3 KARRIGE/STOLA COPE 6 1,631.120 9,786.72
MAQ4 ASPIRATOR KIRURGJIK CAT]1 COPE 1 13,592,670 | 13,592.67
MAOS SABIATRICE ' COPE 1 3,398.170 3,398.17
MAQOS FURRE PROGRAMMAT VACU COPE 1 20389 20,389.00
MAQ7 KREVAT KONTROLLI COPE 1 2038 2,038.00
MAQS FRIGORIFER PER MJEKIME COPE 1 2718 2,718.00
TOTAL 8 21,7821 | 174,256.61

L L71424034V




ALBA DENTAL TRADING

IVENTAR IMET 31/12/2017

artikull pershkrim njesi sasi cmim vilere
MIV  [MAGAZINA INVENTARIT IMET Miv
1 LLAPE COPE 2 2,038.900 4,077.80
2 |APARAT RADIOGRAFIK COPE 1 54,370.690 54,370.69
3 |ORTOPANTOMOGRAFI COPE 1 166,315.730 156,315.73
4 |KOMPRESOR CATTANI COPE 1 11,653.770 11,653.77
5 JAUTOKLAV FARO COPE 1 6,798.340 6,798.34
6 (LLAPME ZBARDHUESE COPE 1 1,359.270 1,359.27
7 |LLAPME POLIMERIZZATRICE COPE 1 4,757.440 4,757.44
8 |MIKROMOTORR ENDODONTIH COPE 1 6,116.700 6,116.70
9 |TERHEQESE LM-RONDO COPE 1 679.630 679.63
10 [APATIA LOKALE DENTAPORT COPE 1 4,757.440 4,757.44
11 [TEKNOLOGJIK ANALITIK TOU{ COPE 1 4,077.800 4,077.80
12 [TURBINA INSTRUMENTE DOR| COPE 1 24,466.810 24,466.81
13 |PENTAMIX COPE 1 1,359.270 1,3569.27
14 |SKOPIKNEGATIVIK COPE 2 1,019.450 2,038.90
15  |STIMULATOR KARDIAK COPE 1 2,038.900 2,038.90
16  |MIKROMOTORR KIKURGJIKAY COPE 1 16,990.840 16,990.84
17 |CEKIC LEVACORONE KAVO COPE 1 1,087.410 1,087.41
TOTAL 19 15,939 302,846.74
L

TRADING

~—NIPT, L71424034V




Inventari i Llogarive Bankare

ALBA DENTAL TRADING 31.12.2017
Nr. Emertimi bankes  [Numri llogarise [ Shuma monedhe e huaj| Shuma ne leke
1 RAFFEISEN LEKE 2951.9 12,997
2 RAFFEISEN EURO 164.4Euro *134.64 22,135

Shuma 35,132

JIPT. L71424034Y
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese na keté pjesa éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjiths&ém dhe politikat kontab#l
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjien e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjltheshme te
mjaffueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabe!

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitafizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {(SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM {SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen @ amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

(ROBERTO ANDREA MARGNINI )




